Протокол ЛЪ 10

Заседания диссертационного совета 33.2.018.12, созданного на базе Российского
государственного педагогического университета им. А.И. Герuена,

от <13> июня 2023 п

Состав диссертационного совета утвержден в количестве l9 человек. Присутствовали на
заседании lб человек.

Преdсеdаmапь; д,психол. н., профессор Баева Ирина Александровна

Прuсуmсmвовfuпu: д. психол. н., профессор Королёва Ната-гlия Николаевна, д.биол.нн,
профессор Николаева Елена Ивановна, к. психол. н., доцент Баканова Анастасия
Александровна, д. психол. н., профессор Барышева Тамара Александровна, д.мед.н.,
профессор Буйнов Леонид Геннадьевич, д. пед. н., профессор Вергелес Галина Ивановна, д.
Психол. н., профессор Горьковая Ирина Алексеевна, д.псих.н., доцент Ефимова Виктория
Леонидовна, д.психол.н., профессор Кораблина Елена Павловна, д. психол. н., профессор
Королёва Инна Васильевна, д.психол.н., профессор Лактионова Елена Борисовна, д.пед.н.,
профессор Носкова Татьяна Николаевна, д. психол. н, профессор Софьина Вера Николаевна,
Д. ПСихОл. н., профессор Турчин АнатолиЙ Степанович, д. психол. н., доцент Шингаев
Сергей Михайлович.

Офuцuаltьные оппоненmы по duссерmацuu: д. психол. наук Хусаинова Светлана
Влалимировна, к. психол. наук, доцент Богдановская Ирина Марковна.

Веdущал орzанuзацuя: Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
<Психологический институт Российской академии образования>

Слушалu: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата психологических
наУк Меерсона АЙзека-Лейба Соломоновича на тему кФормирование информационно-
психологическоЙ устоЙчивости к социокультурным угрозаN,I у студентов вуза).
Специа-гlьность 5.З.4. Педагогическiul психология, психодиiгностика цифровьп<
образовательных сред (психологические науки).

посmановuлu:
l. Признать, что диссертация представляет собой научно-квалификационную работу,

KoToparl соответствует критериям, установленным п.9 <Положения о присуждении
r{еных степенеЙ>, утвержденного Постановлением Правительства РоссиЙскоЙ
Федерации, от 24 сентября 201З г. Jф842 (в действующей редакции), предъявляемым к
диссертациям на соискание ученой степени кttндидата психологических наук.

2. Присулить Меерсону Айзеку-Лейбу Соломоновичу ученую степень кандидата
психологических наук.

Результаты голосования: ((за))

Председатель совета

Ученый секретарь совета

l6, кпротив) - нет, кнедействительные бюллетени) - нет.

флl ./ Баева Ирина Александровна

с4Fаz, е,,/ Баканова Анастасия Александровна